
 

Извещение 

о внесении изменений в извещение о проведении 

аукциона в электронной форме № 0187300005824000073 

на поставку спортивного оборудования (кольцо баскетбольное, щиты баскетбольные) 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №2» вносит изменения в извещение аукциона в электронной форме                                     

№0187300005824000073 на право заключения гражданско-правового договора на поставку спортивного 

оборудования (кольцо баскетбольное, щиты баскетбольные) муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» города Югорска:  

1. Изменения в извещение о проведении аукциона в электронной форме № 0187300005824000073: 

1.1. Пункт 31 слова: «01» апреля 2024 года» заменить словами «05» апреля 2024 года».   

1.2. Пункт 32 слова: «01» апреля 2024 года» заменить словами «05» апреля 2024 года». 

1.3. Пункт 33 слова: «02» апреля 2024 года» заменить словами «09» апреля 2024 года». 

2. Изменения в приложении №1 к извещению об осуществлении закупки «Описание объекта закупки 

«Техническое задание)»: 

2.1. Изложить описание объекта закупки (техническое задание) в новой редакции (Приложение №1). 

 

 

                                     Директор школы                                                               И.А. Ефремова                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Специалист по закупкам Никулина Оксана Александровна, 7-02-62 доб.5 

 
Управление образования 

администрации города Югорска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» 

Мира ул.,  д. 85,  г. Югорск,  628260, Ханты-

Мансийский автономный округ- Югра, Тюменская 

область, 

Тел./ факс (34675) 7-02-62 

E -  mail: yugorskschool2@mail.ru   

ОКПО 40781326, ИНН/ 

КПП 8622002625/862201001 

26.03.2024 г. № 09-02-Исх.№400 

 

 

 

 

 

     

 

 

 



Приложение №1. 

 

 
Описание объекта закупки (Техническое задание) 

 

Место доставки товара, сроки поставки товара 

Место поставки товара: 628260, ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Таежная, зд.27. 

Сроки поставки товара: в срок до 30 апреля 2024 г. (дата согласовывается с Заказчиком) в рабочие дни с 9:00 час. до 

17:00 час. Поставщик не менее чем за три рабочих дня до поставки Товара согласовывает с Заказчиком дату, время и 

место доставки. 

Количество поставляемого товара: В соответствии с настоящим техническим заданием и условиями гражданско-

правового договора. 

Форма, сроки и порядок оплаты закупаемых товаров: Оплата каждой партии Товара, производится Заказчиком на 

основании счета, предоставленного Поставщиком, в течение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания Сторонами 

структурированного документа о приёмке и предоставления Поставщиком документов, подлежащих передаче вместе с 

товаром, а также документов на оплату: счета и (или) счета-фактуры. 

Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики объекта закупки 

(показатели, позволяющие определить соответствие закупаемых товаров установленным заказчиком 

требованиям): 

№ 

п/п 

Код 

ОКПД

2 

/КТРУ 

Наименование 

товара, работы, 

услуги 

Функциональные, технические и качественные 

характеристики, эксплуатационные характеристики. 

Показатели, позволяющие определить соответствие 

закупаемых товара, работы, услуги установленным 

заказчиком требованиям 

Ед. 

изм. 

Кол-во 

 

1 32.30.1

5.111-

000000

12 

Кольцо  

баскетбольное 

Диаметр  ≥ 450  Миллиметр.  

Длина сетки: ≥ 440 миллиметр.  

Наличие сетки в комплекте: да.   

Соответствие стандартам FIBА: Да.  

Тип кольца: амортизационное.  

Дополнительные характеристики. 

Диаметр прутка: ≥ 19 миллиметров. 

Толщина сетки: ≥ 5 миллиметров. 

Количество мест крепления сетки не менее 11 штук. 

Наличие пружин: ≥ 2 штука.   
Поверхность всей конструкции окрашена порошковым  

напылением в электростатическом поле. 

Цвет – Оранжевый. 

шт 30 

2 32.30.1

5.111-

000000

18 

Щит баскетбольный Длина: ≥ 1200  и  < 1400 Миллиметр. 

Материал: Безопасное стекло. 

Наличие кольца в комплекте: нет. 

Ширина: ≥ 850  и  < 950 Миллиметр. 

Дополнительные характеристики:  

Конструкция состоит из безопасного стекла и рамы из 

стальной трубы. Сварные швы обработаны и защищены. 

Поверхность рамы покрыта порошковой краской. Толщина 

безопасного стекла не менее 9 миллиметров.  Рама щита из 

профильной трубы не менее 40х20х1,5 миллиметра.   Цвет 

разметки: белый. 

шт 12 

3 32.30.1

5.111-

000000

16 

Щит баскетбольный Материал: Безопасное стекло. 

Наличие кольца в комплекте: нет. 

Ширина: ≥ 1050 и  < 1150 Миллиметр. 

Длина: ≥ 1800 Миллиметр. 

Дополнительные характеристики:  

Конструкция состоит из безопасного стекла и рамы из 

стальной трубы. Сварные швы обработаны и защищены. 

Поверхность рамы покрыта порошковой краской. Толщина 

безопасного стекла не менее 14 миллиметров.  Рама щита из 

профильной трубы не менее 40х40х1,5 миллиметра. Цвет 

разметки: белый. Высота не менее 1050 миллиметров.  

Целостность полотна не нарушена крепежными 

шт 6 



 
 В соответствии с п. 5 Правил использования каталога товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

(КТРУ) (утв. постановлением Правительства РФ от 08.02.2017 № 145), ст. 33 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, в целях обеспечения 
соответствия закупаемых товаров потребностям заказчика, а также обеспечения взаимодействия закупаемых товаров с товарами, используемыми 

заказчиком, в описании объекта закупки заказчиком использовались дополнительные потребительские свойства, в том числе функциональные, 

технические, качественные, эксплуатационные характеристики товара, которые не предусмотрены в позициях каталога.  

Требования к гарантийным обязательствам (требования к гарантии качества товара, а также 

требования к гарантийному сроку и (или) объему предоставления гарантий его качества, к 

гарантийному обслуживанию товара), к расходам на эксплуатацию товара, к обязательности 

осуществления монтажа и наладки товара, к обучению лиц, осуществляющих использование и 

обслуживание товара 

Поставщик гарантирует безопасность Товара в соответствии с требованиями, установленными к 

данному виду товара правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской 

Федерации. 

Поставляемый Товар должен соответствовать действующим в Российской Федерации стандартам, 

техническим регламентам, санитарным и фитосанитарным нормам. 

Товар должен быть упакован и замаркирован в соответствии с действующими стандартами. 

Поставщик поставляет Товар в упаковке завода-изготовителя, позволяющей транспортировать его 

любым видом транспорта на любое расстояние, предохранять от повреждений, загрязнений, утраты 

товарного вида и порчи при его перевозке с учетом возможных перегрузок в пути и длительного хранения.  

Поставляемый Товар должен быть новым товаром (товаром, который не был в употреблении, в 

ремонте, в том числе который не был восстановлен, у которого не была осуществлена замена составных 

частей, не были восстановлены потребительские свойства).  

В случае существенного нарушения Поставщиком требований к качеству Товара (обнаружения 

неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или 

затрат времени, или выявляются неоднократно либо проявляются вновь после их устранения и других 

подобных недостатков), Поставщик производит замену некачественного Товара Товаром надлежащего 

качества в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней с даты получения претензии Заказчика. Убытки, 

возникшие в связи с заменой Товара, несет Поставщик. 

Гарантия Поставщика на поставленный Товар должна составлять не менее 12 месяцев со дня приемки 

Товара Заказчиком, но не менее срока, установленного производителем Товара. 

 

 

 

 
 

элементами. Стекло на раме держится с помощью 

алюминиевого уголка, а специальный вырез под 

баскетбольное кольцо обеспечивает прямое соединение 

кольца к металлической конструкцией рамы без контакта со 

стеклом. 


